2025 年 8月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社クリエイトＳＤホールディングス

（コード番号 3148 東証プライム）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 廣 瀨 泰 三

問合せ先 経 営 企 画 部 長 尾 崎 覚

 （電話 045-914-8241）

当社子会社による株式会社サンエフの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 8 月 4日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社クリエ

イトエス・ディーが株式会社サンエフの全株式を取得し、子会社化することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得（子会社化）の理由

当社は、「総合ヘルスケアサポート企業」として地域社会に貢献し、地域になくてはなら

ない企業を目指し、ドラッグストア事業、調剤薬局事業、デイサービス事業、有料老人ホー

ム事業を展開しております。株式会社クリエイトエス・ディーは、当社の中核企業として関

東・東海地区においてドラッグストア・調剤薬局を現在 825 店舗展開しドミナント戦略を推

進しており、小商圏での利便性強化を目的として従来からの医薬品、化粧品、日用雑貨品、

食料品の取扱いに加えて調剤薬局を積極的に出店してまいりました。

株式会社サンエフは、東京都の府中市および八王子市を含めた 6市 1 区において調剤薬局

を 9店舗展開しており、かかりつけ薬局として地域に根ざしてきた企業です。患者様および

医療機関との信頼関係構築により安定的に処方箋を応需していること、かかりつけ薬局とし

て在宅処方箋の応需に取り組んでいることから、当社とのシナジーにより企業価値の向上を

図ることができると判断し、子会社化することといたしました。

2.株式会社サンエフの概要

(1) 商 号 株式会社サンエフ

(2) 事 業 内 容 調剤薬局の運営

(3) 設立年月日 1995 年 9月 25 日

(4) 本店所在地 東京都府中市若松町 2-3-12

(5) 代表者の氏名 代表取締役社長 高木 大介

(6) 資 本 金 5,000 万円

(7) 決 算 期 6 月末日

(8) 直近の売上高 1,172 百万円（2024 年 6月期）

(9) 店 舗 数 9 店舗

(10)取 得 日 2025 年 8月 29 日

(11)当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

3.取得株式及び所有割合

(1) 取得株式数 898 株

(2) 所 有 割 合 100％

4.日程

2025 年 8月 4 日 取締役会決議日、株式譲渡契約書締結

2025 年 8月 29 日 株式取得日

5.今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以上